
                                   2023年 4月 

 

高校ナビゲーション数学のご案内 

 

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、関西セミナーでは大学受験コースで行っております市進教育グループ配信のウイングネット（映

像授業）に加え、学習成果を上げるために集団型グループ授業を行うこととなりました。 

高校の授業は中学の授業とは大きく違い格段にレベルが上がります。とりわけ数学でつまずく生徒が多

く質問対応等で対応してまいりましたが、十分な成果が得られていないのが現状です。現状をふまえま

して、成果を重視して「高校数学Ⅰ・A」「高校数学Ⅱ・B」の少人数集団授業を実施することと致しま

した。各学年とも教科の特性上少人数での募集といたします。また、受講者にはスタディワンの複合機

を導入いただくこととなります。複合機はご自宅に設置していただき、数学授業内容確認テスト・計算

力強化プリント・必携英単語 Leapの英単語テストなどを定期的に配信し、ご自宅で解答から提出までお

こなっていただきます。これは学習習慣を身につけ成果を上げるために必須と考えております。 

ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます 

なお、上記の通り募集は少人数定員制となりますので、お申し込みはお早めにお願い致します。 

記 

 ■高校ナビゲーション数学無料体験授業 

  授業日程：：4月 22日㊏開始 毎週土曜日実施（塾カレンダーによる）  

  実施教科：数学Ⅰ・A 数学Ⅱ・B 

  時間：18：00～19：30（数学ⅠA授業） 

     19：30～21：00（数学ⅡB授業） 

 

 ■高校ナビゲーション数学講座からのプリント配信 

  数学：授業内容確認テスト 

     計算力強化プリント 

  英語：必携英単語 Leap Basic（高 1） 

     必携英単語 Leap（高 2・高 3） 

          英文法・構文NextStageから確認テスト 

 ▲オプション配信プリント 

  社会：世界史探究・日本史探究 

  国語：現代文・古文読解問題 

  入試問題過去問 

以上 

 ※配信内容は、「学習・進路ナビゲーター」と面談の上決定します。 

 ●添付ちらしをご参照ください。 

   



●受講料 

① ウイングネット受講にNavi数学を追加の場合：9,900円 

② Navi数学のみの受講：15,400円 

●受講料にはスタディワンの複合機リース料金（2年）を含んでいます。 

   定員：各学年 6名 

   最低実施生徒数：各学年 3名 

 

無料体験受講申込書 

 

            高校    年生 

 

   生徒氏名                      

 

   ご住所                                     

 

   お電話番号                          

 

   受講希望科目 ①ナビゲーション数学Ⅰ・A   ②ナビゲーション数学Ⅱ・B                   

 

    

 

 

面談希望 

「高校ナビゲーション数学」についてご質問・ご説明を希望される方は、個別で対応させていただいて

おります。 

   面談希望日 

 

         月    日    曜日 

 

 

  

  生徒氏名                        

 

 

 

 



 

 


